ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» ФЕВРАЛЬ 2018 й                         № 18                 «06» ФЕВРАЛЯ 2018 г

Об определении специальных мест для размещения  печатных

агитационных материалов  и определения помещений для проведения

агитационных публичных мероприятий на территории сельского

поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

 Руководствуясь статьей 54 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» статьей 16 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, по согласованию с территориальной избирательной комиссией

муниципального района Стерлитамакский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных

агитационных материалов по выборам президента Российской Федерации:

а) в фойе администрации сельского поселения Айгулевский сельсовет,

на информационном стенде.

б) на информационном стенде около магазина с. Айгулево по ул.

Центральная, д.2б, д.27б.

в) на информационном стенде около магазина с.Помряскино по ул.

Центральная, д.73.

         2. Установить, что предвыборные агитационные печатные материалы в

соответствии вывешиваются (расклеиваются, размещаются) в помещениях,

на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного

согласия собственников, владельцев указанных объектов и на их условиях.

        3. Запретить вывешивать (расклеивать. размещать) предвыборные

агитационные печатные материалы на памятниках, обелисках, зданиях,

сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или

архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены

избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии

менее 50 метров от входа в них.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

       4. Определить перечень помещений, для проведения агитационных

публичных мероприятий в форме собраний для зарегистрированных

кандидатов и их доверенных лиц с избирателями:

      - с. Айгулево, ул. Центральная, д.31а, здание СДК.

      5. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в

здании администрации сельского поселения Айгулевский сельсовет и на

официальном сайте www.aigulsp.ru

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                             О.А.Федотов